HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 89-HĐBT
	Hà Nội, ngày 24 tháng 5 năm 1988

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC BAN HÀNH MẪU SỐ HIỆU CẢNH SÁT NHÂN DÂN

HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG
Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng Bộ trưởng ngày 4 tháng 7 năm 1981;
Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Nội vụ (công văn số 48-BNV/C28 ngày 18 tháng 3 năm 1988).
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Giao Bộ trưởng Bộ Nội vụ quy định mẫu số hiệu cảnh sát nhân dân và chế độ đeo số hiệu cảnh sát nhân dân.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành và các quy định trước đây trái với Quyết định này đều bị bãi bỏ.

Điều 3. Bộ trưởng Bộ Nội vụ chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

	Nguyễn Khánh
(Đã ký)